


������� ������������������

������������������������ ��������� ���� ��� ����

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�� ������������������������������������������������������������������������������������

���������� ������������������������
��������

�����������������������������������������
��������������������������

�����������������������������������������
��������������������������������������������

�������������������������������
���������������

�������������������������� � ������� ����� �������

���������� � � � �

����� � ������� ����� �������

�� ���������������������������������������������������������������������

�������� ������������������� ���������������������������� �������������������������

������ � ������ �������� � ������ �������� �

�������������������������� � ���� ������� �������� ����� ������� �������� ���

���������� ��� ����� ������ ������� ���� � � �

����� ��� ������ ������� �������� ������ ������� �������� ������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������� ������������������� ��������������������� �����������������������������

�������

���������������������������������
���������������������������������������
������������������������������������������
�����������������������
�����������������������������
����������������������������
�������������������������
��������������������������
�������������������������������������
������������������������������
���������������������������

�����������������������������
�����������������������������������������
������������������������������
������������������������������
��������������������������
�����������������������������
��������������������������
����������������������������������
���������������������������

�������������������������������
��������������������������������������
������������������������������
���������������������������������
���������������������������������
�����������������������
���������������������������������
�������������������������
���������������������������
����������������������������������
���������������������������

����������������������������
��������������������������
�������������������������������
���������������������������������������
��������������������������������������
����
�������������������������������
����������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������

�����������������������������

����
������������� ��������
������������������ ���������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������

����� ������ ��� ������ ���
������ ������� �������������

����������������������
���������� �������� ��� ����
��������������������������
���� ������������ ����������
��������������������������
��������������������
������ ��� �������� ������

������� �� ������ ����������
��� ������ �� ��� ������ ����
���������������������������
���������� ������ ��������
���������������������������
����������������������������
��� ���� ��� ���������������
����� ������������ ��� ����
������� ��� ������ �� ����
���� ��� ��� ������ ������
������ �������� �������
�������� ������� ����� �����
���� ���� ���� ��������
���� �������� �������������
���������������������������
��� �������������
������� �� ��� ������ ��

��� ���� ������� ��� ��������
����� ��� ���� ��� �������
������ �������� ���������
���� �� ����� ��������� ������
����� ����������������������
��������� ��������� �������
������������ ����������� ���
����� ����������� ���
������ �������� �������
����������� ��� ������� ��
��������������������������
�� ������������� ��� ����
������� ��� ������ ����
����� ��� ���������� �����
������������� �������� ��
������� ��������������
���������������������������
��� �������� �� ��������
���� ��� �������� ��� ������
�� �� ��������� �� �������

��� ������ ������� �����

������������� ��� ������
������ �� ������ �������� ���
���������������������������
������������������������
����������������������������
���� �� ���� ���� ��� �������
���� �� ��� ������� ������
������ �� ������ ���� ����
����� ��� ������� ���������
������� ����������� ��������
��� ���� �� �� ��� �������
������������������������
������� ���������� �� ������
����������������������������
���� ������������� ����������
������ ���������� �����
������ ��������� �� �������� �
�������������� ���� �����
��� ��� ������ �������
��������� ������� ������� ��
���������������������
����� ���� ��� ����������

����� ������� ��� �������� ��
������� ������������ �������
����������������� �� �� ����
�����������������������������
�����������������������������
������ �� ��� �� ���� ����
����������� �������� ������
����� ����� ����������� �����
���������������������������
��� �������� ���� ����� ����
��������������������������
�������������������������
��� ������������ �� ��

���������� ��������� �����
������������� ������������
���� �� ��� ������� �������
���� ���� ��� ��������� ����
��������������� � ����������
���������������������������
��� � ������ ������� �� ������
�������������������������
����������������������������
������� �������� �� �����
����������� ������������
������� ���������� ������ ���
��������������������������
������������ �� ��������
����������������������������
��� ������� �� ��� ������� ��
��� �� ������� �� ���������
��������� ����� �� �������� ���
������� ��������� ����������
���� ��������� �������������

��������� ��� ���������� ���
������� ����������� ��������
��� ������� ��������� ��

��� ������ ���� ����� �� ����
���������������������������
�������� ��������� ���� �
��������������������������
����� �� ���� ��� ���������
�������������������������
��� ���� ���
������� ���
���������� ��
������ ���� ����
��� ��������������
������ �� ����
������� ��� ���
����� �� �����
������������������
�� ���� ������� ��
����� ����� ���
����������� �� ������� ������
���� ����� ������� �� �������
�������� �� ������ ����
���������� ���������
�����������������������
��������������������������
���� �������� ����� �������
�����������������������
����� ��� ���������

������������ �� ��� �������
��� ����� ����������� ����� ��
���� ����������� �������
�������������������������
������ ���� �������� ����
����� ������� ������������
����������������������������

���� ������ ���������������
������������������������
��� � ��� ���������������
��������������������������
��������������������������
��� �� ����� ���� ������
��������������������������
���� ��������� ��� ��������
������������������������

�����������
��������������
�� ����� ���
�����������
������ ��� ����
��� ����� �� ���
���� �������
���� �� ��� �����
��� ����� ���
��������� �� ��
��� �� ���� �� ����

������ �� ��� ����������� ��
���������������� ���������
���� ���������� ����� ����
�������� �������������� �� ��
���� ��� ������ ��� �� ������
����� ����� ����� �����������
���������� �������� ��������
��������������
������������������������

�����������������������
���������������������������
�������������������������
��������������������������
���� ������� � ������ �� �����
�������� ����������������
���������� ��� ������ �� ���

�������������������������
��������������������������
���� �� ���������������������
�������� ������ �������� ��
���������������������������
������������������������
����� ������
��� �������� ����� ��

��������� ��������������
�������������� ���������� ��
���������� ���������� ��
��� ���������� ������� ���
��������������� ������� ���
���������� ��� �����������
������� ������ ���� ���������
����������������������������
��� ������ �� �� ������� �� ���
���� �������� ���������� ���
���� ����� ������������
���� �������� �� ������� �����
��������������� �� ���������
���� ������� ������������
���������������������������
����� ��� �������� �������
������ ������������� ���
������� ��� ���� �����������
�����������
��������� �� ����� ����

���������� ��� ����� �����
����� ��� �������� ��
�������������� �� �������
����������������������
��������� �������� �������
������������ ��� ��������
����� ���� ���� ������ ���
������ ����� ��������
�������� ������ �� �� ����
���� �������� ����� ������� ��
������� ����� ������� ���
������������ ������ ����������
��� �������� ��� ����������
��� ����� ������ ����� ����
���������� ���� ������� ���
������ ��������
���������������������

��� �� ������ ������ �����������
��� ������ ���� �� �������
��� �������� ���������
������������� ������ ��� ����
������� ��� ������������ �� ���
��� ���������

���������� �� ������������
������������������������

��������� ������������

� ��������������

��� ������ ������
�� ������ ��������
��� ��������� ��
������������
������� ���

������ ��� ���
��������

�� ��� �������� �� ������
�������� ������������ ���
�������������������������
��� �� ����� ����� ��� ���� ��
������� ��� ������ ���������
��� ������� ���������� ����
������� �� ���������� ���
������ �� ������� �� ��� ����
������������������� ��� ��
���������� ��� ��� �������
����������������������������
���������������������������
��� ������ ����� �� �����

������� �� ��� ��������
������������ ������������
����������������������������
���������� ���� ��� �������
����������������������������
����� ���� �� ���������� ���
������������������������
��������������������������

������������������� ����������
�����������������������������
���������� �� ��� ����� ���
���������������������������
����� ������� ���������� ���
����������������������������
������������������������������
���������� ������ ��� �������
�����������������������
�������������������������

�������� ������ �� ��� ��������
���������� ��� ������ ������
������������������������������
�������������������������������
������������������������������
��� �������� ������ ��������
������������������������������
��������������������������������
�����������������������������
�������������������������
��������������������������
������������������������

�����������������������������
������ ��� ������ ��� ���� ���
������� ��� ����� ����
������������������������
���������������������������
��������� ���� ������� ��
����� �� ��� ������� ������
������������� ��� ����������
������� ����� ��� ���� ��� ����
��������� ��������������
���� ������ ����� �� �������
������������������
��� ������ ��� ���� ����

����������������������������
������ �� ������ �� ����������
�������������������������
��������� �� ����� ��������
����������������������������
��� ���� ���� ������� ����� ��

������� �� ����� ��������
����������� �� ������� ��������
������������������� ���
����� �� ����� ��� �����������
��� ��������� ��� ������� ��
���������� ����� ������ �� ��
�����������������������������
�� ��������� ���������������� ���
������ ����������������������
��������� ����� ����� �� ���
������ ������ ����������������
���� �� �������� ������� �����
������������
��� ��������� �� ��� �����

���������������������������
����� ��� ������ �� ��� �������
���� �� ������� ��� �������
������ ������� ��������������
���� ����� ������� �� �������
��������� ����
���� ����� ��
������ �� �����
���� ������
������ �����
������ �����
������� ��
��������� �� ���
���� �� ���
���� ���� �� ���
��������� ����
���� ���������
�������������
��������������������
��� ��������������� �� ���

��������������� ��� ���������
��������� �������� �����������
������� ����������� ��� ���
���������������� ������ ����
����������������������������
�����������������������������
����� ��� ���� ������� ����
�� �� ������������� ��� ����
��������� �������� �� �������
�������������������
�����������������������

��������������������������
����� ����� �� ��������������
��� ���������� �� ����� ��� ����
���� ������ �� � ������� ��
����� �������� ������� �������
����� ���������� ������������
��� ��������� ���� ��� �����
������������������� ������
������������ �� ��� ����� ��
�������������������������

���� ���������� �� ����� ������
����������������������������
��������� �������� ����� ����
����� ������� ��� ���� ���
���������������������������
�������� ��� ������ ���������
��� ������� �� ��� ��������
������� ��������� ���
����������������������������
����������� ��������� ��
����������
������������������������

�� ������� ������ ��������
������������������������������
��� ��������� � ����� ����� ���
���������� ���� ��� ��������
����������������������� ����
�����������������������������
���� ������ ������ � ������ ��

�������� ���
��������������
�������������
������� ����
��� ������ �����
������� ��
�������� ����
����� ���� ���
��������� ���
������ �� ����
�������������
��� ����� ��
��������������

���������� �� �����������
���������������������������
�������� ���������������������
����������������������������
���������������������� ���
������� �� ����� ������� �� ���
��������������������
����������������������

��� ��� ��� ������ �����������
������ � ���������� ���������
�������� ��� ������� ����
������� ����������� ��������
������ ��������������� ������
������������������� ������
�� ��� �������������� ������
���� ������������������� ���
���� ���������� �� ��� �� �� �
����������� �� �������� �����
������ � ���� ��������� ���
���������������������������

��� ������ �� �������� ���
��������������

��� ������� ����
������ �����

� ������ �����

���������� �������
���� ����������� ������

�� ��� ��������
���������� ��� ������

���������� � �����
����������� �������� ��
��� ������� ����� ���

��������� �� ����������
��� �������

������ ���
��������� ���� ��

������ �� ����������
��������� ������������� ���
������� �� ��� ���� ������� ���
������ �� ������ ����� �� ����
�������� �� ������������ ����
��� �� ������������� ������
���� ���������
������������������������

�������������������������
��� �������� ���������� ���
���������������������������
��� �������������������
������������������������ ��
����������������������������
���������������������������
�������������� ���� �������
�������� �� ������������������
������������
������ ��� �� ����� ����

������ ����� ��������
�������� ��� ���� ���� ����

������ ����� ���� ���� ����
������������ �������������
��� ������� ����� ���� �����
����������������������������
������� ������ �� ������
��������������� ��� ��������
��������� ���� ���� ������

�������������� �������� ���� ���
������ �� ���������� �������
���� ������� �� ��������� �����
���� �� ���� �� ��� ��� �����
������� ������ ���� �� ������
���� ��� ������������� ����
������������� �����������
�������������������������

������ ���������� ��� �������
�������� ���� ������ ���� ������
��� ���� ���� ����� ���
��������������������������
�������� ������ �����������
��������� ���������� ���
������������������������
��������� �� ��� ������� ����
���������������� ������������

���������������������
����� ��� ���� �����

������ ��� ���� ���������
������ ����� ��� ����������
������������������������
��� �� ������ ����� ���
�������� ������ ��� �����
������ ������� �� ������ ��
������������������� �����
�� ��� ������� ������ �� ����
�������������������������
������������������
�� ��� �������� ����������

������� �������� ��� ����
����� ���� ���� ��� ������
���������������������������
�������� ����� ��� �� �����
����������������������������
���������������������

��������������������������
������������ ����� ������
���� �� ���� ���� ��� �����
������������������������
�� ����� ����� �� �������� ��
����� ������ ���������� �� ���
��������������

������ ������

�������

������ ���� ����
� �������

�����

����

�����

����

�����

�����

������� ����

���

����

�����

��

���

����

���� �� ��
���� ��������
�� �������
��������
�������� ��
���� ���� ������
����������
���� � ������
����� �����
������
������������
��������
���������

����

�����

����

�����

�����

����

�����

�����

������

���������

������
�������

����������

�������

����� �����

������������ ��������

������ ������ ��
����� ����� ��
�������� �����

���������������������
������� ������ ��� ������
������ �� ���������� ������
�����������������������
����� �� ����� ����� �� �����
��� ���� �� ������� �� ��� �����
����� ��� �������� �� ����
������������������������
�������� �� �������� �����
�� �����������������
������� ���� �� ����

����� ������ ���� �����

������� ������� ���� ����
���������� ��� ������������
����������� ��������� ����
������������ ������������
��� ����� �������� ���� ��
�������������������������
���� ��� �������� �����
���� ������� ��������� ����
��� ������������ �� �����
���� ����������� �����
��� ��� ��������� ��
��� ���������

���� ����� ������ ���� ��� ����
������� ��������� ���� ��������

�������



�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�� ������������������������������������������������������������������������������������

���������� ������������������������
��������

�����������������������������������������
��������������������������

�����������������������������������������
��������������������������������������������

�������������������������������
���������������

�������������������������� � ������� ����� �������

���������� � � � �

����� � ������� ����� �������

�� ���������������������������������������������������������������������

�������� ������������������� ���������������������������� �������������������������

������ � ������ �������� � ������ �������� �

�������������������������� � ���� ������� �������� ����� ������� �������� ���

���������� ��� ����� ������ ������� ���� � � �

����� ��� ������ ������� �������� ������ ������� �������� ������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������� ������������������� ��������������������� �����������������������������

�������

���������������������������������
���������������������������������������
������������������������������������������
�����������������������
�����������������������������
����������������������������
�������������������������
��������������������������
�������������������������������������
������������������������������
���������������������������

�����������������������������
�����������������������������������������
������������������������������
������������������������������
��������������������������
�����������������������������
��������������������������
����������������������������������
���������������������������

�������������������������������
��������������������������������������
������������������������������
���������������������������������
���������������������������������
�����������������������
���������������������������������
�������������������������
���������������������������
����������������������������������
���������������������������

����������������������������
��������������������������
�������������������������������
���������������������������������������
��������������������������������������
����
�������������������������������
����������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������

�����������������������������

����
������������� ��������
������������������ ���������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������

����������� �����

�����������
����������� �����

����������� �����

�������
������������������������������

�� ��������� �������������

������������ �� �������� ������������

���������� ���� ��� ��������� ��
������ ���� ��� ��� ������� � � ��� ������
������ ������� ������� � � �� �� ����
����� ����� �� � ������ ��� �����
�������� � � ������ ������� ����� �����
��� ��� ������� ������ �� � � ��� ���
������ � � ��� ��� �� �� ������ ��
������� ���� ��� �� ��� ����� ���� �� � �
����� �������� �������

����� �� ������ �� � � � ���� ��
�� ��������� � � ����� �������� ��� ��
�� ������ � ��� ���� �� ������ � � �
����� � ��� ����� �������� ��� ����� ����
��������� �� ���� ������ � ��� �� ������
��� ���� ��������� ���� ��� � ��� ��
������ ���� ������� � � ������ ������ � �

������� �������� � � � ������ ���
�������� ��� ������ �� � � ������ �� ��
�������� ������� �� � � ������ ���
������� �� ���� �� ������ ������ �����
� � � ��� �������� ����� ������� ���
������ �� ���� ������ �� � ��� ���
���� � ����� � ��� ��� �������� ���
����� ���� ������ �� ������� ���� ����
������� � ���� � � ����� �� ����������
������� ��� ������ �� �� ���������� �
������� ��� ���� �� ���� ������ �����
���� �� ���� ���� � ���� ���� ��
���� ����� � ���� ����� �� ���� ����
� ���� ��������� �� ���� �� � ����
����������� �� ���� ������ � ���� ����
�� ���� ������ �� � ��� ��� �������
��� ������ �� ����� ������ ��� �������
� �� ��� � �� �� ������ �� ���� ��

� ��� ��� ���� � �� � ��� ������� �� �
������ �������

�������� �� �� ������ �� �������
���� ��� �� � � ��� ��� �� � ���� ���
����� ���� �� � � ��� ��� �� � ����
����� ���� �� ��� ������ � � �����������
��� ����� �� � ��� ��� �� �� ����� � �
����� ����� � � ���� �������� �����
�� ������ ������ ������� ����� � � � ����
�� �� ��� ��� ���������� ������� ����
���� ����� ������� � ��� ����� �� �����
��� ��� �� � � ������� � � ����� �������
��� ��� ��� ������ � � ������� ���� ��
� ���� ������� � ��� ������� ���������
����� ���� � ��� � � ��� ��� ���
�������� ������������ ��� ������ �����
������� ���� �������� ���� ��� ���� �
�� � �������������� ����

������� ������� ��� ������ ��������� ��� ������

������������ �� �������� ���������

� ��� ��� ���� ����������� ��� ����� ���� � �
�������� ����� �� ������ �������� � � ������������ �������
�������� ����� �� ���������� ������ ������ ����� ��
���� � ���� ������� �� ��� ��� ���� �������� ��� � ������ ��
����� �� ����

�������� ��� ���������� � �������� ������ �� ����� �����
��� �� �� ���� �� �������� ������ � � ��������� �����
��� ������� �� ������ ������ ����� � �� ���������
�������� ��� ����� ���� � � ����� �� ������ � ���
������������� ��� ������ ������� ����� ����� � � ��������
����� ����� ���� �� �� ���� �� ������ � � �����������
� ���� ��� ������������� ���� ��� �������� ��� �������������

������� �� ������� � � ������� ��� �������� ����� ��
�������� ��� ����� ���������� �� �������� ���� ������� �����
�� ���� �������� ������� �������� ��� ���� �� � ������ ��
����� �� ��� ��� ����������� ��� �� ���� ����� ����
����� ���������� �� ���� ���� ��� ������������� �� ��� ����
� � �� �� ���� ��� �� ������ ��� ������ ��������
������ ���� ��������� ����� ��� �������� �� ��

���������������� ��������� �� � � ���������� �� ������
� ��� ������������� ��� ������ ������� ����� ����� � �
�������� ����� ���� ������� ��� � �� �� �� ���
������� � � �������� ����� ���� � �� � �������� �����
�� ��� � ������ ���� ���� � ���� � ���� � � ������
����� ���

������ ���� ������ �� �������� �������� � �
�������� ��� ����������� � � ����������� �� ���� ���
������ � ����� ����� ������ ��� ��� ���� �������� �
���� ��� � �� �� ��� ����������� ������ ������������� ��
������ ��� ������� ��� � �� �� �� ������� � �
�������� �������� ��� �������� �������� ������ � �
����� �� ��� �������� � ���� �������� � � � �����
��� ��� ������� �������

�������� ��� �������� ��� ����������� ���
������ ���� ������� �� ������� ���� �������

������������ �� �������� ���������

�������� �� ��������� �� ��� ����� ���� � � ������
�������� ������������� ��� ����������� �� ���� ��������
��������� �� ��� ������ �������� ���� �� �� ����� ������
�� ���� �� ��� � � ��� ��� �� � ������ ������ � � �����
�� � ����� ������������ �������� � � ���� � ���� � � �
������ ��� ����� � ��������� ����� ���� ����� � ���� � � ���������
����� ����� �� ������������� ������ �� �� ����� �� �������
���� ��� � ��� �������

������������� �� ����� �� �������� � ������ �� ����
�� ��� � � ���� ��� � � ���� � ����� ������������ �� ����
������ ���� � � � ������ � � ��������� ������������� ������
������� �������������� ���� ������ �� � ������ �� ���� ������
���������� ��������� ����� ��� �� ��������� ���� � ���� ��
��������� �� ��� ������������� ��� ����������� �� ����

�������� ��� � ����� �������� �� ���� �� ��� � �
���������� � �� ����� ������ ��� � �� �� ��� �����������������
���� ��������� ����� ��� ��� ������ ������ ���� ������ ��� ������
��� � ���� ������ �������� �� ��� ���� �� ��� ��� � �� ��
����� �������� ��� ������ � � �������������� ��� �����������������
�� ���� � ���� ������� � � ��� ��� ����� � �� �������� ��� ���
� �� �� ��� ������ ������ ��� � ����� ������������ ��
����� � � ��������������� ��� � ��� �� �� ���� � ���� �����������
�������� ��������� �� ��� �������� ����� ���� � � ����� �� ���
�� �� ��� �� � ����� ������� ��� � �� �������� ����������� � �
����������� � � ���� �������� ��� �� ��� � ���� ���� ��
�������� ��� ����� ���� �� ���� ������ ��� ���� �������������

������ ���� ��� � ���� �� ���� �� ��� ��������
������������� �� ����� �� ����� ���� ����� ������ ���������� ���
��������� �� ��� ����� ��� ����������� � � ������

�������� �� ������ �������� ���� � ����� ��� ������
���������� ��������� ����� ��� ��� ������ ���� � �� ��� �� ���� ���
�� ��� ������������ � �� ��� ������ � ����� ������������ � �
������� ����� ������ ��� ����� ���� ���� � ����� ��������� ���� ���
��� ������ � ��� ������� ����� ��������� ��� �� �� ����� �������
����������� �������� � �� �� �������� � ������ �� ���� �� ��� � �
� ����� ������������ ����������� � � �������� �� ������ ����
��������� � ���� ������ ��� ���������� � �������� ���������� ��
����� ������ ����������� ������������� ��� � �� �� ����� ��
����� �� �������� �������� ���� �� ��� ��� ��� �� � ��� � ��
��� ��� ������������� ���� ������ ����� � � ��� ��� ���� ��������
� �� �� �������� ���������� � �� ��� ������� ����� � �
��� ���

�������� ��� ����� ��� ������ ������������
������������ �� �������� ���������

������������� ��������������� �� ������������� ���
��� ��������� ���� ���� ��� ������������� �� ����
������� ����� ���� ��������� �� �� ��� ���
�� ����� � � ���� ��� �� � ���� � � ������ � � ���� �
���� ���� � � ��������������� ������� ����
����������� ������ ������ ���� �� ����

�������� �� ���������� ��� ������������� ���
� ������ ����� ������ ������������� ���������������
�� ������� ���� ��������� �� ��� ��� ����� �������
��� ���� � �������� ��� ������ � ���� �� ���� ������
���� ��� �������� � � � ��� ���������� �� �������

��� ������� ������ ���� ��� ����� � �������������
��������������� �� ���� ������ ������� ��� � ��
�� ��� ���� �� ���� ������ ����� ��������
�������� �� ����� ������� �� ����� ��� ����������
� � ��� ���� ����� �� � ��� ����� ��� ����� ���� ��
������ ���

��� ������� ��� �� ��������������� ��
�������� ����� ��������� �� �������� ���������
��� ���� ������ ������ ����� � ���� ����� ���
������������� ��������������� ���� ����� ���� ���������
�� ������ ��������� � � �������� � � ��� ���
������������� ��������������� �� �� ����� ��� ���
� �� �� ����� ��������� � � ��������� ��������

��� ����� ���� ������ ����� ��� �������� � �� ��
��� ��� �� �� ����� �� ������� ��������� � � ����
� � � ��� � � �������� � ���� ���� ��� ���
�������� ������� ����� �� ���� ���� ������� �� ���
����������������� �� ���� ���� ����� � � ����
����������� �� ��� ���

����� �������� �������������� ���� �������
������������ �� ������� ��� ��� ���� ���� ���
��� ����� ��� �� ���������� � ����� ��������� � �
�� ����� �� ���� ��� ������ ��� ������ ������ ������
��� � �� �� ���������� ��� ������ ��� ������ ���
����� ����� ������ ����� ����������� ���������������
�� ���� ���� �������� �� ���� ��� ������� ����

������������������ ������� ���� ������ ���������

������������ �� �������� ������������

������ � ������� � ���� ���� � � ��� ��� ������
���� � ���� ���� �� ����������� ������������ ���
� ��� ���� ���� ������� � � ��� ������ �� � ����� ��
���� ��� ������ �� ��� ��� ��� ��� ��������
������������ �� ���� ��� �������� �� ������ ���
������� ��� ������� ������ �� ��������� ��������� ���
��� �������� �� ��� ��� ��� ���

������ � ������ ��� ������ �������� �� ���������� �
���������� ������� ��� ���������� �������� �� ������
����������� � ���� � ��� ������ � ��� ���� ���� ��� ���
����� ����������� � ���� � ��� ������ ����� �������
������� ��� ����������� � ���� ������ ���������� � �
������� �������� �� ��� ������� � � ��� ���
�������� ����� �� �� ���������� � � ������� ������� � �
������ ���� ����� ��� �� ������ ��� ���� �����
��������� � � ��� ������ �� � ����� �������� �� ���
����� ��� ������� �� ������ ��� ����� ���������
��� � ��� ��� � ����� � ����� ����� �������
������ ��� ��� ������ � ��� ������� ��� ��������
� � ��������� ����� ������ ������� � ��� ������ ��
���� ����� ����� ������� ����� ������ ������� ���
������� ���������� ������ � ��� �������� �������
��������������� ��� ��� ��� ������ � ���� ������
������� � �� ��������� ��� � ���� ����� ����
��� ��������� ��� ������ � ��� � � �������� ��� �� ���
��� ���� ����

������� ������� �������� ���
����������� ������� ����� ��������

������������ �� �������� ���������

�������� ��������� ������ ��� ������� �� �� �
������� � � ������� � �� ����� ��� �� �������� �������
�������� � � �������� �� ���� ����� ������� ������� ����
����� � � ������ ��� �������� �������� � �� �������� �� ��
��������� ��� ����� ���� � � ����� �� ��� �� ��������
������ ��� ��� ����� ������ ����

������������� �� ��������� ����� ���� � ����� ���
������������� ������� ���� ��������������� � � �������� ��
�������� �� ������ ���� � � ����������� ���������������
��� ����� ���� ������ ��� ������ �������� �� ����������
� � ���� ������ � ����� ��� �� �������� ������� ������
� ���� � � ������ � � ���� ����� ��� � �� �� ������� ��� ��
� � ������� ��� ������������� ������� �� �������� ���
������ � �� ��� ���� ���� �������� � ���� ������ �������������
������� �� ���� � ���� �������� �� ��� ���� ��� �������� ���
�������� ������� �� ���� ����� �� ��� ��� ��� ����� ���
������ ������� �� ���� ����� ���� �������� �� ��

������� � � ���� ��� ��� ����� � � ���� ������ �� ����
���� ���������� ��� ��� �������� � � ���������� ��� �������
�������� � �� �� ��� ����� ������ �� �� ������� ���
��� ����� � � ���� ����� ���� ������ ��� ������ ������ ��
�� ��� ����� ���� ���������� ��� ��� ��� ���������� ���
������� � ������

�������� ���������� ��� ��� ����� ������
�������� ������� ������� ������� ��� ������

������������ �� �������� ������������

������� ������� �������� ������ � ���� ���� �� ���� ���
������ ��������� � � ��� ��� ����� ��������� ���������� � ������ ��
�� �������� ��� �� �������� ��� ���������� �� ��� ����� ����
� ���� ���� ��������� �� ������ ������� ����� ��� � ������ �� � �
��������� ���� ������ ����������� �� ��� �������� �����������
��������� ��������� � ���� ���� �� ����� � ������ ����� ��� ���
����� �������� ��� ���� ����� ����� ��� � � ���������� ����
�� ���� ��� ������ ������� ����� ��� � �� �� ��� � ������ �� ������
���� �� � � ������� ���������� �� � ������������ ���� ������������ �����
����� � � ����������� � ���� �� ���� ���

���������� ���� � ���� ���� ��� ������� ��� ������� ���
� ��������� �� ����� ����������� � � ��������������� � ���� ������
�� ����������� � � ���� � ������ �� � � ������ ������������
������� ������������ ���������� ��� ���� ������� ����� ���
���������� ���������� ��� ����������� ��������� ���� ������� �� ����
��������� ������������� ������������� ��� ���� � ������������ � �
� ��� � ���� ���� ������� ������� ����� ������� � � ������� � ���
� ������ ������ ������ ��� ���������� ������ �� ���� �������
�������� ����� �� �������� ���� ����������� ���� ��������
����������� �� �������� ��� ���� ��������� ������������ ���� ��
������������� ��� ������ �������� ���� ���� ������ ����������� ��
�������� ������� �������� ���� ���������� � ���� ���� ������������
������� � ��������� �������� ����� � �� �� ��� � ������ �� ���
������ ���� ��������������� �� �������� ������� ����� � �
������ ����� ���� ���������������� � � ������ ��� � ����� ���� �����
����� � � ������ ���

�������� ���������� ���� ����� ���������
���������� ����������� ��� ���������

��������� �������� ��� ���������� ��� ���������
������� ���������� ���������� ��� ������ �������� ����� ��� ��������
���� ��������� ������������� ��� ���� ������� ��� ���������
������� ���� ��������� ���� �������� �������� ��� ����������
��� �������� ������� ��� ������� ��������� ����� ��� ����������
��� ������ ��� ��� ��������� ���� ������ �������� ��� �����
�������� ��� ������ �������� ������� �������� ������ �����
������ ����� ���� ������������ ��� ������ ���������� ��� �������

��������� ��� �������� ��� ������

���� ��� ��������
��� ����� ��� ��������� ���� ������� ��������� ���� ���
��� ��������� ���� ���������� ������������ ��� ���� ���
���������� ��� ����������� ���� �������� �������� ���������
��� ������ ������ ��������� ������� ��� ������� ����� ����
���� ������� ���� ���� ��� ������� ��� ��� ��� �����
������� ���� ����� ������ ���� ��� ��������������� ���� ����
����� ���� ������ ������� ���� ������ ���� ��� ���� �������

��� ������ ������ ���� ������� ����

��������� ���� ����������� ��� �����

��������� ������������
���� ������� �� ���������

������������ ������� �������� ��� ������ ��
������ ����� �� ������� �� ��������� � �
���� ��� ������� ��� � ���� ����� ���� � �
����� ����� �������� ��� �����

���� ������ ������ �� �� ������ ���
� �� �� ������� �������� �� ��������� � �
���� ��������� ��� �������� ����� �������� ���
����� �� ��������� ����� ��� ������ ���
����� � �������� ���� �������� �������� ���� � ���
��� �� ���������� ������������ ��� � �����
����� ��� ������ �������� ��� �����������
����������� �� �� �������� ���� �� ������
� � ��������� �� ��� ���� ��������
����������� ��� ����� �������� ��������� ��
���� �������� � ��� �� ������ ���������
�������� �� ����������� ���� ������� ����� ����
� ��� �������� ������ ������� � � ����� ����
�������� ����� ������ ���� ���� ������ ��������
������� ���������� �� ���������
���������������� ��� ��� ����� ���� ������ �����
������ � � �������� ������ ���

������� �������� ���
��������� �������������

��� ����������� ���

����� ��� ������� ���������� ������ ��� ������� ��������� ��� �������� �������������� ��������������� ���� ����� ����� ��� ��������



3   „þœ„þy“þyîû ›%…„þœ„þy“þy– Ÿ!˜îyîû– 27 ‹%œy£z– 2024
Kolkata, Saturday,   July   27,   2024
Arthik Lipi, Page-3

CYMK

CY
M

K

CYMK

Chandernagore
Municipal Corporation

1.NITNo.: CMC/ELEC/QUOTATION/
2024-25/22 Dated : 25.07.2024
For details, please visit C.M.C.
Official  website: www.
chandernagoremunicipalcorporation.in.

Sd/-
Secretary

Chandernagore Municipal Corporation

Marie Park, P.O. Chandernagore,
 Hooghly-712136

Phone:033-26835297;  Fax: 26835068
Notice Inviting e-Tender No. -

WBMAD/UM/125/e-Tender/2024-25 Dated: 25.07.2024,
WBMAD/UM/126/e-Tender/2024-25 Dated: 25.07.2024,
(Construction of Cement Concrete road, Bullah Pilling & Drain in
different ward under Uluberia Municipality.)
Details are available in the www.wbtender.gov.in

Sd/-
Executive Officer,

Uluberia Municipality

ULUBERIA MUNICIPALITY
TENDER NOTICE

xÄy›y‹˜ ²Ìy£z› övþ 2024 ¦þyîûöì“þîû ¢îöì‰þöìëû îvþü ²Ìy£z› övþ £zöì¦þrÝþ

„þœ„þy“þy : xÄy›y‹˜ £z!uþëûy
²Ì„þyŸ „þöìîûöìŠé öë ²Ìy£z› övþ
2024 ~…˜ þ™ëÅhsþ ¢îöì‰þöìëû îvþü
²Ìy£z› övþ Ÿ!þ™‚ £zöì¦þrÝþ !£¢yöìî
~„þ!Ýþ ˜“%þ˜ öîû„þvÅþ ßþiyþ™˜ „þöìîûöìŠé–
öë ö„þy˜ç xyöì†îû ²Ìy
£z› övþéôé~îû “%þœ˜yëû “þyîû ”%£z
!”öì˜îû îÄî•yöì˜ ¢îÅy!•„þ !î!e«
~î‚ ¢îöì‰þöìëû öî!Ÿ xy£zöìÝþ›
!î!e« £öìëûöìŠéÐ ~£z óó “þ›
¢‚ßþñîûöì’ ²Ìy£z› övþ 2023éôé~îû
“%þœ˜yëû ¦þyîûöì“þîû x‚Ÿ@ùÌ£öì’
24Ÿ“þy‚Ÿ î,!kþ ¢£– £zöì¦þrÝþ
‰þœy„þyœ#˜ ö„þ˜y„þyÝþy„þyîû# ²Ìy£z›
ö›Áºyîûöì”îû ¢îÅy!•„þ ¢‚…Äyç ö”…y
ö†öìŠé– ëyîû šþöìœ ~…˜ þ™ëÅhsþ
¢öìîÅyF‰þ ~öìD‹öì›rÝþ £öìëûöìŠé
~£zîyöìîûÐ vþzþ™îûlsþ– ²Ìy£z› övþ
2024éôé~îû þ™îû £zöì¦þöìrÝþîû xyöì†
xyvþüy£z ¢®yöì£îû ›öì•Ä ¢îöì‰þöìëû
öî!Ÿ ¢‚…Ä„þ ˜“%þ˜ ²Ìy£z›
ö›Áºyîû!Ÿöìþ™îû ‹öì˜Ä ¢y£z˜ xyþ™

CHANGE OF NAME / SURNAME

I, Gayatri Gupta W/o Raj
Kumar Gupta residing at AF/7,
Raghunathpur, P.O.-Jyangra,
P.S.-Baguiati, Kol-700059
have changed my name and
shall henceforth be known as
Gayatri Devi Gupta as
declared before The Notary
Public Govt of West Bengal
Rajarhat Newtown vide
affidavit on 11/07/2024.
Gayatri Gupta and Gayatri
Devi Gupta is the same and
one identical person.

NOTICE  INVITING e-TENDER
Ref NIeT No.-375/CSR/2023-24 dt. -26/07/2024 (SL no.-1)

E-Tender are Invited from bonafied resourceful contractor for
development  works.  For Scheme Details, other terms and conditions

please Visit-http://wbtenders.govt.in
Documents Download Date: - 29.07.2024  to 12.08.2024 upto 15:00P.M.
Bid Submission Date: - 29.07.2024 to 12.08.2024 upto 15:30P.M.
Date of Technical Bid Opening: - 14.08.2024 at 16:00 P.M.

Sd/-
Executive Officer

Chinsurah-Mogra Panchayat Samity

„þîûy £öìëûöìŠéÐxÇþëû ¢y!£– ö£vþ
xšþ xÄy›y‹˜ ²Ìy£z›– övþ!œ¦þy!îû
~î‚ !îûÝþy˜Å¢ ~:öìþ™!îûöìëûª¢ šþîû
£z!uþëûy ~î‚ £z›y!‹Å‚ ›yöì„ÅþÝþ¢–
›hsþîÄ „þöìîûöìŠé˜– òòxy›îûy
xy›yöì”îû !îöìe«“þy– îÊÄyuþ ~î‚
îÄy!Bþ‚ x‚Ÿ#”yîûöì”îû ²Ì!“þ
„,þ“þKþ“þy ‹y˜y£z ¦þyîûöì“þ ~!Ýþöì„þ
¢îÅ„þyöìœîû ¢îöì‰þöìëû îvþü ²Ìy£z› övþ
!£öì¢öìî ßþiyþ™˜ „þîûyëû “þyöì”îû
¢£yëû“þyîû ‹˜ÄÐ ²Ìy£z› ö›Áºyîûîûy
xyöì†îû öëöì„þyöì˜y ²Ìy£z› övþéôéîû
ö‰þöìëû öî!Ÿ !‹!˜¢þ™e !„þöì˜öìŠé˜
~î‚ xy›îûy ¢öìîÅyF‰þ ¢‚…Ä„þ ~„þ£z
!”öì˜ övþ!œ¦þy!îû „þîûyîû ö…“þyî
x‹Å˜ „þöìîû!ŠéÐ
 ²Ìy£z› övþ £œ îÄ!“þe«›# ›)œÄ–
o&“þ övþ!œ¦þy!îû– ‰þ›ê„þyîû !vþœ–
˜“%þ˜ öì²ÌyvþyQ œMþé ~î‚
îÏ„þîyÞÝþyîû !îöì˜y”öì˜îû vþz”ëyþ™˜–
ëy ²Ìy£z› ö›Áºyîû!Ÿþ™ xšþyîû
„þöìîûÐ²Ìy£z› ö›Áºyîûîûy £zöìrÝþœ–
¢Äy›¢y‚– çëûy˜²Õy¢– x˜yîû–
xy£z„%þ– îy‹y‹– xy†yöìîûy–
£zöì„þy¦þÄy„þ¢– e«Á™Ýþ˜– ¢!˜–
ö›yöì„þyîyîûy– xy£z!Ýþ!¢– šþ!¢œ–
þ™%›y– ›öìÝþyöìîûyœy– ~î‚ öîyÝþ ¢£
450 !Ýþîûç öî!Ÿ Ÿ#¡ìÅßþiy˜#ëû

¦þyîû“þ#ëû ~î‚ !îÙ»îÄyþ™# îÊÄyöìuþîû
myîûy œMþé „þîûy £y‹yîû £y‹yîû
˜“%þ˜ öì²ÌyvþyöìQîû ›•Ä öíöì„þ
!„þöì˜öìŠé˜Ð vþzþ™îûlsþ– öîöì£y›y–
!vÈþ› xšþ öì@Õy!îû– ç!îû„þy
ßþ™y£zöì¢¢ ~î‚ xyîûç xöì˜„þ
!„þŠ%éîû ›öì“þy öŠéyÝþ ~î‚ ›yGþy!îû
¦þyîû“þ#ëû îÄî¢y öíöì„þ 3–200
!Ýþîûç öî!Ÿ ˜“%þ˜ öì²ÌyvþyQ œMþé
£öìëûöìŠéÐ ²Ìy£z› ö›Áºyîûîûy ¢yîûy
¦þyîû“þ öíöì„þ ‹%öì“þy– ‹y›y„þyþ™vþü–
ßþ¿yÝÅþöìšþy˜– Ýþþ™éôéöìœyvþ çëûy!Ÿ‚
ö›!Ÿ˜– öþ™y¡ìy ²Ìy’#îû ‹öì˜Ä
…yîyîû– ›%!” ~î‚ xyîûç xöì˜„þ
!„þŠ%é ¢£ !î!¦þ§¬ !‹!˜¢þ™öìeîû ‹˜Ä
ö„þ˜y„þyÝþy „þöìîûöìŠé˜Ð
vþzöìÍÔ…öìëy†Ä¦þyöìî– öë ²Ìy£z›
ö›Áºyîûîûy ö„þ˜y„þyÝþy „þöìîûöìŠé˜
“þyöì”îû 3 ‹öì˜îû ›öì•Ä 2 ‹˜
˜˜éôéöì›öìÝþÆy Ÿ£îû öíöì„þ
!Šéöìœ˜Ð~£z ²Ìy£z› övþ ‰þœy„þyœ#˜
xöì˜„þ „þÄyÝþy†!îû ‹%öìvþü xy„þ¡ìÅ’#ëû
@ùÌy£„þ ²Ìî’“þy ~î‚ …îûöì‰þîû •îû’
ö”…y !†öìëûöìŠéÐ ßþ¿yÝÅþöìšþyöì˜îû
‰þy!£”yîû 70Ÿ“þy‚Ÿ ~îû öî!Ÿ
ö”…y ö†öìŠé Ýþyëûyîû 2 ~î‚ 3
Ÿ£öìîû– xÄyþ™œ xy£zþ™Äyvþéôé~îû
!î!e« 23 =’ î,!kþ öþ™öìëûöìŠé ~î‚

¢Äy›¢y‚ †Äyœy!: ÝþÄyî ~îû !î!e«
xyöì†îû ²Ìy£z› övþéôé~îû “%þœ˜yëû
17 =’ î,!kþ öþ™öìëûöìŠé? ¢!˜–

¢Äy›¢y‚– Ÿyç!›– !Ýþ!¢~œ– ~î‚
~œ!‹éôé~îû ›öì“þy îÊÄyöìuþîû
¢”¢Äöì”îû ¢›íÅöì˜ ö£y›
~rÝþyîûöìÝþ£z˜öì›rÝþ !î!e«
26Ÿ“þy‚Ÿ î,!kþ öþ™öìëûöìŠéÐ

ÓƒyB˛ xö˛ õ£yÓ˚y‹T…

[Ó˚&úÈÙÈ8S1V] îÖú !ÓK˛!Æ

ˆÎˆÏ£ì%˛ñ ÓƒyB˛ xö˛ õ£yÓ˚y‹T…Ó˚ !ò¡¨ fl˛∫y«˛Ó˚Ñ˛yÓ˚# xò%ˆÏõy!îì˛ xy!ïÑ˛y!Ó˚ˆÏÑ˛Ó˚ xï#ˆÏò !î !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚›˛y£zˆÏãüò xƒyu˛ !Ó˚Ñ˛òfl˛T…yÑ˛üò xö˛ !ö˛òy!™Î˚yú

xƒyˆÏ¢›˛¢ xƒyu˛ ~òˆÏö˛y¢≈ˆÏõr›˛ xö˛ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ £zr›˛yˆÏÓ˚fi›˛ xy£zòñ 2002 ~ÓÇ ì˛yÓ˚ v˛z˛ôˆÏÓ˚ ÌyÑ˛y «˛õì˛yÓˆÏú xy£zˆÏòÓ˚ 13 ïyÓ˚y Á v˛z˛ôïyÓ˚y S12V

~Ó˚ ¢ˆÏD ˛ô‡˛ò#Î˚ Ó˚&ú 8 xö˛ !î !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ £zr›˛yˆÏÓ˚fi›˛ S~òˆÏö˛y¢≈ˆÏõr›˛V ˛Ó˚&ú¢ 2002 xò%¢yˆÏÓ˚ îy!Ó !ÓK˛!Æ ãy!Ó˚ Ñ˛Ó˚y £ˆÏÎ˚ˆÏäÈñ ˆîòyîyÓ˚/ÜíˆÏÑ˛

~£z !ÓK˛!ÆÓ˚  ãy!õòîyÓ˚/Óı˛Ñ˛îyÓ˚ ì˛y!Ó˚Ö ˆÌˆÏÑ˛ 60 !îˆÏòÓ˚ õˆÏïƒ v˛z_´ ÓˆÏÑ˛Î˚y xÌy≈B˛ ˛ô!Ó˚ˆÏüyï Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ £ˆÏÓ–

ˆîòyîyÓ˚Üí v˛z_´ xÌy≈B˛ ˛ô!Ó˚ˆÏüyï Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ÓƒÌ≈ £ÁÎ˚yÎ˚ ˆîòyîyÓ˚SÜíV/ãy!õòîyÓ˚/Óı˛Ñ˛îyÓ˚ Á ãò¢yïyÓ˚ˆÏíÓ˚ v˛zˆÏjˆÏüƒ ãyòyˆÏòy £ˆÏFäÈ ˆÎ !ò¡¨

fl˛∫y«˛Ó˚Ñ˛yÓ˚# xy!ïÑ˛y!Ó˚Ñ˛ ì˛yÓ˚ v˛z˛ôˆÏÓ˚ ÌyÑ˛y «˛õì˛yÓˆÏú xy£zˆÏòÓ˚ 13S4V ïyÓ˚y ~Ó˚ ¢ˆÏD ˛ô‡˛ò#Î˚ Ó˚&ú 8 ˆõyì˛yˆÏÓÑ˛ ¢¡ô!_Ó˚ îÖú !òˆÏÎ˚ˆÏäÈò

!ò¡¨Ó!í≈ì˛ ì˛y!Ó˚ˆÏÖ ˆîÖyˆÏòy £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ–

ˆîòyîyÓ˚SÜíV/Óı˛Ñ˛îyÓ˚Üí Á ãò¢yïyÓ˚ˆÏíÓ˚ v˛zˆÏjˆÏüƒ ãyòyˆÏòy £ˆÏFäÈ ˆÎ ì˛yÓ˚y ˆÎò v˛z_´ ¢¡ô!_Ó˚ ˆúòˆÏîò ˆÌˆÏÑ˛ !ÓÓ˚ì˛ ÌyˆÏÑ˛ò Î!î ˆÑ˛v˛z v˛z_´

¢¡ô!_ ˆúòˆÏîò Ñ˛ˆÏÓ˚ò ì˛y£ˆÏú ÓƒyB˛ xö˛ õ£yÓ˚y‹T…ÈÓ˚ â˛yã≈ ¢yˆÏ˛ô«˛ £ˆÏÓ ~ÓÇ !ò¡¨ Ó!í≈ì˛ xÌ≈yB˛ ˛ô!Ó˚ˆÏüyï Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ £ˆÏÓ–

ˆîòyîyˆÏÓ˚Ó˚ òyõ ~ÓÇ !‡˛Ñ˛yòy

~ÓÇ ¢£ÈÙÈ Ï̂îòyîyÓ˚/ãy!õòîyÓ˚/

Óı˛Ñ˛îyÓ˚/xy£z!ò v˛z_Ó˚y!ïÑ˛yÓ˚#

S1V îy!Ó !ÓK˛!ÆÓ˚ ì˛y!Ó˚Ö

S2V îÖú ì˛y!Ó˚Ö

S3V îy!Ó !ÓK˛!Æ xò%¢yˆÏÓ˚ îy!Ó xÌ≈yB˛

ì˛y!Ó̊Ö ≠ 27.07.2024ñ

fl˛iyò ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

ÓƒyB˛ xö˛ õ£yÓ˚y‹T…ÈÙÈ~Ó˚ ˛ôˆÏ«˛

!â˛ö˛ õƒyˆÏòãyÓ˚ ~ÓÇ xò%ˆÏõy!îì˛ xy!ïÑ˛y!Ó˚Ñ˛

◊# Ó˚ˆÏõò ˆáy°Ï ~ÓÇ

◊#õ!ì˛  !õ‡%˛ ˆáy°Ï

ˆúyò xƒyÑ˛yv˛zr›˛

üƒyõÓyãyÓ˚ üyÖyÎ˚

S1V  02.05.2024

S2V 26.07.2024

S3V 992278/Ù ›˛yÑ˛y SòÎ˚ ú«˛ !ÓÓ˚yòÓπ£z

£yãyÓ˚ î%£z üì˛ xy›˛y_Ó˚ ›˛yÑ˛y õyeV ~Ó˚ ¢ˆÏD

x≤ÃˆÏÎyãƒ ¶˛!Ó°ÏƒˆÏì˛Ó˚ ¢%îñ Ñ˛yÎ≈Ñ˛ˆÏÓ˚Ó˚ ì˛y!Ó˚Ö

02.05.2024 ~ÓÇ xòƒyòƒ â˛yã≈ Î%_´ £ˆÏÓ v˛z_´

!ÓK˛È!ÆÓ˚ ì˛y!Ó˚Ö ˆÌˆÏÑ˛ 60 !îˆÏòÓ˚ õˆÏïƒ ˛ô!Ó˚ˆÏüyï

Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ £ˆÏÓ– !ÓK˛È!Æ v˛z¶˛Î˚ ˆîòyîyˆÏÓ˚Ó˚  ˆ˛ôyfi›˛yú

!‡˛Ñ˛yòyÎ˚  !fl˛ôv˛ ˆ˛ôyˆÏfi›˛ ˛ôy‡˛yˆÏòy £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ

06.05.2024 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ–

fl˛iyÓÓ˚ ¢¡ô!_Ó˚ !ÓÓÓ˚í

£zÑ%̨ ƒ£ẑ Ï›˛Óú Óı˛Ñ˛#Ñ,̨ ì˛ Óy¢ Ï̂ÎyÜƒ öœ̨ ƒy Ï̂›˛Ó˚ xyÎ˚ì˛ò 350 ÓÜ≈ö%̨ ›˛ñ

â˛ì%̨ Ì≈ ì˛úñ v z̨_Ó̊Ù˛ô)Ó≈ !îÑ˛ñ Óy!v˛̧!›˛Ó̊ òyõ x!¡∫Ñ˛y ̂ îÓ# xƒy˛ôy›≈̨ Ï̂õr›˛ñ

ÎyÓ˚ ã!õÓ˚ xyÎ˚ì˛ò 2 Ñ˛y‡˛yñ 11 äÈ›˛yÑ˛ 100 ÓÜ≈ö%˛›˛ñ ~ÓÇ ~!›˛

xÓ!fl˛iì˛ ˆõÔãyÙ Ñ,˛°å˛ô%Ó˚ñ ì%˛úò#Î˚ îyÜ òÇ 3064ñ Ö!ì˛Î˚yò òÇ

231ñ ̂ õÔãyÙ ̂ ã~ú òÇ 17ñ ̨ô%Ó̊¢¶˛yÓ̊ ̂ £y!”˛Ç òÇ xyÓ̊!ã~õ/

18/08/60/2126/03ñ Óì≈˛õyˆÏò xyÓ˚!ã~õ Ù122ñ

!Ó~úÙ~~ö˛ñ ˆ≤Ã!õˆÏ¢¢ òÇ ~~ö˛Ù104ñ Ó˚Ó#w ˛ô!Õ‘ñ ÌyòÙ

Óy=£zxy!›˛ñ Ó̊yãyÓ̊£y›˛ ̂ Üy˛ôyú˛ô%Ó̊ ̨ô%Ó̊¢¶˛yÓ̊ xhs˛Ü≈ì˛ñ ÁÎ̊yv≈̨  òÇ

ˆãúyÙ v˛z_Ó˚ 24 ˛ôÓ˚Üòyñ Ñ˛úÑ˛yì˛y Ù 700101ñ î!úú òÇ

xy£zÙ152308830/2015ñ ì˛y!Ó̊Ö ≠ 12.08.2015–

ˆãyòyú x!ö˛¢ ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛yñ 3 ~ò.~¢. ˆÓ˚yv˛ñ õƒyÑ˛!úÎ˚v˛ £yv˛z¢

!mì˛#Î˚ ì˛úñ Ñ˛úÑ˛yì˛y Ù 700001

ˆ›˛!ú Ï̂ö˛yò ≠ 033 4037905ñ ö˛ƒy: ≠ 033 22430287

£ẑ Ïõú ≠ legal_cal@mahabank.co.in, dzmkolkata@mahabank.co.in

◊# ¢ì˛ƒ!ãÍ ¢Ó˚Ñ˛yÓ˚

SˆîòyîyÓ̊V

~ÓÇ

◊# xÓ˚*˛ô ≤Ãyõy!íÑ˛

Sãy!õòîyÓ̊V

ˆúyò xƒyÑ˛yv˛zr›˛

üƒyõÓyãyÓ˚ üyÖyÎ˚

S1V   07.11.2022

S2V   26.07.2024

S3V 631626/Ù ›˛yÑ˛y SäÈÎ˚ ú«˛ ~Ñ˛!eü £yãyÓ˚

äÈÎ˚üì˛ äÈy!Óπü ›˛yÑ˛y õyeV ~Ó˚ ¢ˆÏD x≤ÃˆÏÎyãƒ

¶˛!Ó°ÏƒˆÏì˛Ó˚ ¢%îñ Ñ˛yÎ≈Ñ˛ˆÏÓ˚Ó˚ ì˛y!Ó˚Ö 07.11.2023

~ÓÇ xòƒyòƒ â˛yã≈ Î%_´ £ˆÏÓ v˛z_´ !ÓK˛È!ÆÓ˚

ì˛y!Ó˚Ö ˆÌˆÏÑ˛ 60 !îˆÏòÓ˚ õˆÏïƒ ˛ô!Ó˚ˆÏüyï Ñ˛Ó˚ˆÏì˛

£ˆÏÓ– !ÓK˛È!Æ v˛z¶˛Î˚ ˆîòyîyˆÏÓ˚Ó˚  ˆ˛ôyfi›˛yú

!‡˛Ñ˛yòyÎ˚ !fl˛ôv˛ ˆ˛ôyˆÏfi›˛ ˛ôy‡˛yˆÏòy £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ

18.11.2023 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ–

£zÑ%˛ƒ£zˆÏ›˛Óú Óı˛Ñ˛#Ñ,˛ì˛ ¢õhfl˛ !˛ô¢ Á ˛ôyˆÏ¢≈ú ã!õÓ˚ xyÎ˚ì˛ò 1

Ñ˛y‡˛yñ 12 äÈ›˛yÑ˛ñ 20 ÓÜ≈ö%̨ ›˛ñ ̂ îyì˛úy Óy!v˛̧ñ xyÓ̊!¢!¢ Óy¢ Ï̂ÎyÜƒ

Óy!v ¸̨ Îy xÓ!fl˛iì˛ ̂ £y!”˛Ç òÇ 182ñ òrîòÑ˛ Ï̂úyò#ñ fl ∫̨í≈Ñ˛yÓ˚ ̨ôyv ¸̨y

ˆÓ˚yv˛ñ Ó˚yã˛ô%Ó˚ÙˆÏ¢yòyÓ˚˛ô%Ó˚ñ ˛ô!ÿ˛˘õÓDñ 700149ñ ì%˛úò#Î˚

xyÓ˚~¢ îyÜ òÇ 2556 S!˛ôVñ 2569/2612S!˛ôVñ xyÓ˚~¢

Ö!ì˛Î˚yò òÇ 188/1ñ 326ñ ˆã~ú òÇ 55ñ ÁÎ˚yv≈˛ òÇ 17ñ

Ó̊yã˛ô%Ó̊Ù Ï̂¢yòyÓ̊˛ô%Ó̊ ̨ô%Ó̊¢¶˛yÓ̊ xhs˛Ü≈ì˛ñ î!«˛í 24 ̨ôÓ̊Üòyñ ̂ â˛Ô£!j

≠ v z̨_ Ï̂Ó̊ Ù ≤’›˛ òÇ 21!Óñ ̨ô)̂ ÏÓ≈Ù xyÓ̊~¢ îyÜ òÇ 2568ñ ̨ô!ÿ ˘̨̂ ÏõÙ

20 ö%˛›˛ â˛Áv˛¸y Ó˚yhfl˛yñ î!«˛ˆÏíÙ ≤’›˛ òÇ 20–

◊# üB˛Ó˚ ˆ›˛Ñ˛!Ó˚ÁÎ˚yú

~ÓÇ

◊#õ!ì˛ v˛!ú ˆ›˛Ñ˛!Ó˚ÁÎ˚yú

ˆúyò xƒyÑ˛yv˛zr›˛

üƒyõÓyãyÓ˚ üyÖyÎ˚

S1V   02.05.2024

S2V   26.07.2024

S3V 1210088/Ù ›˛yÑ˛y SÓyˆÏÓ˚y ú«˛ îü £yãyÓ˚

x‹Txy!ü ›˛yÑ˛y õyeV ~Ó˚ ¢ˆÏD x≤ÃˆÏÎyãƒ

¶˛!Ó°ÏƒˆÏì˛Ó˚ ¢%îñ Ñ˛yÎ≈Ñ˛ˆÏÓ˚Ó˚ ì˛y!Ó˚Ö 02.05.2024

~ÓÇ xòƒyòƒ â˛yã≈ Î%_´ £ˆÏÓ v˛z_´ !ÓK˛È!ÆÓ˚

ì˛y!Ó˚Ö ˆÌˆÏÑ˛ 60 !îˆÏòÓ˚ õˆÏïƒ ˛ô!Ó˚ˆÏüyï Ñ˛Ó˚ˆÏì˛

£ˆÏÓ– !ÓK˛È!Æ v˛z¶˛Î˚ ˆîòyîyˆÏÓ˚Ó˚  ˆ˛ôyfi›˛yú

!‡˛Ñ˛yòyÎ˚ !fl˛ôv˛ ˆ˛ôyˆÏfi›˛ ˛ôy‡˛yˆÏòy £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ

07.05.2024 ì˛y!Ó˚ˆÏÖ–

£zÑ%̨ ƒ£ẑ Ï›˛Óú Óı˛Ñ˛#Ñ,̨ ì˛ ¢õhfl˛ !˛ô¢ Á ̨ôy Ï̂¢≈ú Óy¢ Ï̂ÎyÜƒ öœ̨ ƒy›˛ òÇ

!¢Ù1ñ â˛ì%˛Ì≈ ì˛úñ ˆ£y!”˛Ç òÇ 919ñ ÎyÓ˚ xyÎ˚ì˛ò 700 ÓÜ≈ö%˛›˛

SÑ˛y Į̈̂ ô≈›˛V xÌ≈yÍ 954 ÓÜ≈ö%̨ ›˛ S!ÓŒ›˛xy˛ôV 1152 ÓÜ≈ö%̨ ›˛ñ ¢%̨ ôyÓ̊

!ÓŒ›˛ xy˛ô ~!Ó˚Î˚yñ Óy¢ˆÏÎyÜƒ ì˛Ìy Óy!í!ãƒÑ˛ Óy!v˛¸ñ ¢%Óy ¢%Ñ%˛õyÓ˚

ˆáy°Ï ̂ Ó̊yv˛ñ S˛ô)Ó≈ì˛ò òÇ 90 ̨ô%Ó̊ Ï̂òy !òõì˛y ̂ Ó̊yv˛Vñ ̨ Ï̂≤Ã!õ Ï̂¢¢ òÇ

49~ñ ˆõÔãyÙ Óy¢%ˆÏîÓ˛ô%Ó˚ñ xyÓ˚~¢ òÇ 13ñ Ö!ì˛Î˚yò òÇ 71

~ÓÇ 143ñ ̂ ã~ú òÇ 2ñ ~ÓÇ ̂ ì˛Ô!ã òÇ 6ñ 63ñ ~ÓÇ 1510ñ

xyÓ˚~¢ îyÜ òÇ 923/2103ñ ~ÓÇ 924/2107ñ Ìyòy Ù

ˆÓ£yúyñ Ñ˛yõyÓ˚£y!›˛ ˛ô%Ó˚¢¶˛yÓ˚ xhs˛Ü≈ì˛ñ ÁÎ˚yv≈˛ òÇ 26ñ ˆãúyÙ

v˛z_Ó˚ 24 ˛ôÓ˚Üòyñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÙ 700056ñ !Ó!e´ì˛ î!úú òÇ

xy£zÙ190200571/2020ñ ì˛y!Ó̊Ö ≠ 01.02.2020–

Page 8.p65 7/26/2024, 10:08 PM1


